ДОГОВОР
на оказание бесплатных услуг по проведению занятий
по физкультуре и спорту между гражданами и
Государственным бюджетным  учреждением г. Москвы
«Спортивно-досуговым центром «Талисман»

г. Москва                                                                                                                        «___»________________20____ г.

           Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Спортивно-досуговый центр «Талисман», далее именуемом «Учреждением» в лице директора Махова Евгения Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
( адрес проживания, социальный статус)
именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.	Настоящим договором Стороны определяют взаимные права и обязанности по обеспечению реализации занимающихся права на получение бесплатных услуг в сфере физической культуры и спорта.
1.2. Предметом настоящего договора является  создание необходимых условий для воспитания и развития личности в интересах общества и государства
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество и дата рождения ребенка)
Ученика(цы) школы (детского сада)_______________________________________
Указать название  секции:________________________________________________.

2. Обязательства и права сторон

Учреждение обязуется:
2.1.1. Зачислить Занимающегося в бюджетную группу при наличии  мест и медицинского заключения о состоянии его здоровья.
2.1.2. Организовать проведение занятий в соответствии с государственными заданием Учреждения по утвержденному расписанию Учреждения и соответствующим занятиям.
2.1.3.Создать максимально благоприятные условия для физического, умственного, нравственного и эстетического развития личности Занимающегося.
2.1.4.Соблюдать настоящий договор.

2.2. Учреждение имеет право:
2.2.1. Оказывать дополнительные виды услуг. Виды и формы, которых определяются Уставом Учреждения. Условия оказания дополнительных видов услуг определяются дополнительным договором, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2.2. Свободно выбирать, разрабатывать и применять методики занятий  Занимающихся.
2.2.3. Прервать действие настоящего договора в соответствии с п.3.1.

2.3. Родитель обязан:
2.3.1. Соблюдать настоящий договор, Правила посещения, являющиеся неотъемлемой частью данного договора и другие локальные акты, регламентирующие деятельность Учреждения.
2.3.2. Своевременно сообщать о причинах  отсутствия Занимающегося на занятиях.
2.3.4. Поддерживать связь с  администрацией Учреждения, контролировать посещение занятий Занимающимся.
2.3.5. Лично провожать на занятия и встречать Занимающегося с занятий не доверяя лицам, не достигшим 16-летнего возраста.
2.3.6. Взаимодействовать с Учреждением по  практическим занятиям.
2.3.7. Оказывать посильную помощь в подготовке и проведении мероприятий, обеспечению практических занятий   Учреждения.
2.3.8. Предупредить инструктора по спорту о прекращении посещения Занимающимся занятий в Учреждении.
2.3.9. По требованию Учреждения принимать участие в районных и городских социально-значимых массовых мероприятиях.
2.3.10. Родитель несет ответственность за достоверность сведений, предоставленных о Занимающемся.

2.4. Родитель имеет право:
2.4.1. Получать объективную информацию об освоении практических программ Занимающимся.
2.4.2. Консультироваться с  работниками Учреждения по проблемам возникающим в процессе занятий.
2.4.3. Защищать  законные права и интересы Занимающегося.
2.4.3. Обращаться к администрации Учреждения, для решения конфликтных ситуаций.

3. Основание и прекращение действий  договора.

3.1. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке:
3.1.1 По истечении срока договора.
3.1.2 При наличии медицинского заключения о состоянии здоровья Занимающегося, препятствующего его дальнейшему пребыванию в той или иной секции.
3.1.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
3.1.4. По желанию Родителя.
3.1.5. В случаях систематического нарушения Занимающимся дисциплины и Правил посещения Учреждения.
3.1.6 В случае изменения Государственного задания Учреждения Учредителем.
3.1.7 При отсутствии Занимающегося на занятиях без уважительных причин более 2-х недель без согласования с администрацией.
3.1.8 В случае невыполнения пункта 2.3.8.
3.1.9 По иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия договора.

4.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания в течение всего времени посещения занятий Занимающимся в Учреждении и до его окончания.
4.2. Настоящий Договор подписывается директором Учреждения и Родителем и скрепляется печатью.
4.3. Настоящий Договор вступает в действие с ______________ и действует до _____________________________________________________________.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры, связанные с неисполнением или ненадлежащим исполнением сторонами своих обязательств по настоящему договору, разрешаются Сторонами путем переговоров.
5.2. Споры, не решаемые Сторонами путем переговоров, подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения.

6.1. Все изменения, дополнения к настоящему договору должны быть документально оформлены в письменной форме и  подписаны обеими Сторонами.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр Договора хранится в Учреждении, второй - у Родителя.

7. Адреса и реквизиты сторон:

	[bookmark: 55c183b79135c2ffe6174e3d7a3da5fb7109edd5][bookmark: 0][bookmark: _GoBack]Исполнитель:  Государственное бюджетное  учреждение города Москвы
Спортивно-досуговый центр «Талисман»
Адрес:
124482, г. Москва, Зеленоград, корп. 309
1этаж, пом.II, К. 13-15, часть к.7
Телефон/факс (8)499-735-98-90,
E-mail:mbutalisman@mail.ru
Л.сч. № 2692142000720299
ИНН 7735557792
КПП 773501001
Расчетный счет - 40601810000003000002
Отделение 1 Московского ГТУ Банка России,
 г. Москва 705
БИК– 044583001

Директор____________ Е.В. Махов
 М.П.         подпись
	Ф.И.О.__________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
Паспортные данные:______________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
Адрес места жительства:___________________________
________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
Контактный телефон:_____________________________
E-mail:__________________________________________

______________________/ ______________/
                       подпись

С Правилами ГБУ «Талисман» ознакомлен_____________________